GO, por estar em conformidade com a legislação em vigor e com o
edital, a licitação por Pregão Eletrônico n° 126/25, para aquisição de
APARELHO DE ECO PORTÁTIL (item 03), em favor da empresa SC
MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, perfazendo o valor total
de R$ 99.830,00 (noventa e nove mil oitocentos e trinta reais), con-
forme preceitua o art. 71, IV, da Lei Federal n° 14.133/2021. Resta-
ram Fracassados os itens 01 e 02.

Id: 2710584

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA EXECUTIVA

DESPACHO DA DIRETORA INTERINA
DE 28.01.2026

PROCESSO Nº SEI-080002/002514/2026 - Após análise da Diretoria
Administrativa Financeira, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício
2022, no valor de R$ 212.863,99 (duzentos e doze mil, oitocentos e
sessenta e três reais e noventa e nove centavos), em consequência
A U TO R I Z O o pagamento.

Id: 2710660

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DA DIRETORA INTERINA
DE 28.01.2026

PROCESSO Nº SEI-080002/002515/2026 - Após análise da Diretoria
Administrativa Financeira, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício
2025, no valor de R$ 116.752,00 (cento e dezesseis mil, setecentos e
cinquenta e dois reais), em consequência A U TO R I Z O o pagamento.

Id: 2710661

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DA DIRETORA INTERINA
DE 28.01.2026

PROCESSO Nº SEI-080002/002518/2026 - Após análise da Diretoria
Administrativa Financeira, RECONHEÇO a dívida relativa ao exercício
2025, no valor de R$ 2.179.615,23 (dois milhões, cento e setenta e
nove mil, seiscentos e quinze reais e vinte e três centavos), em con-
sequência AUTORIZO o pagamento.

Id: 2710662

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 16/01/2026

PROCESSO Nº SEI-080002/010092/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-

[...]

14.133/2021 e o Decreto Estadual nº 48.816/2023, para atender as
necessidades das Unidades geridas pela Fundação Saúde do Estado
do Rio de Janeiro, em favor das empresas JRG DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (04.380.569/0001-80), ven-
cedora para os itens 01 e 06, no valor total de R$ 36.682,34 (trinta e
seis mil seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos);
ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (00.085.822/0001-12), vencedora para os itens
04 e 09. no valor total de R$ 3.195.671,81 (três milhões cento e no-
venta e cinco mil seiscentos e setenta e um reais e oitenta e um cen-
tavos); UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
(23.864.942/0001-13), vencedora para o item 07, no valor total de R$
23.056,00 (vinte e três mil e cinquenta e seis reais); PROMEFARMA
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(81.706.251/0001-98), vencedora para o item 08, no valor total de R$
45.324,00 (quarenta e cinco mil trezentos e vinte e quatro reais);
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - FI-
LIAL (44.734.671/0022-86), vencedora para os itens 10 e 11, no valor
total de R$ 80.719,00 (oitenta mil setecentos e dezenove reais); MED-
FUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE
SAÚDE LTDA (17.700.763/0001-48), vencedora para o item 12, no va-
lor tototal de R$ 163.248,73 (cento e sessenta e três mil duzentos e
quarenta e oito reais e setenta e três centavos). Despacho da Ho-
mologação (doc. SEI 123516380).

PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 0 2 / 0 11 3 1 3 / 2 0 2 4 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 026/2025, para Aquisição de
Insumos Vitais de Grade Geral, nos moldes do que preconiza a Lei